



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1.0. OBJETO.

1.1. O objeto da presente licitação consiste na aquisição de peças originais automotivas, náuticos e de motocicletas para suprir a demanda do Fundo Municipal de Educação de Itaituba, conforme as descrições abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MOTOR MWM114 DIESEL				
	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL				
		4.00	UNIDADE	8.790,000	35.160,00
00002	KIT REFIL FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MOTOR MWM 114				
	KIT REFIL FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MOTOR MWM 114/ FILTRO				
	LUBRIFICANTE/ FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR				
		20.00	KIT	17,800	356,00
00003	CABO DE MANETE 28PÉS PARA MOTOR MWM114 DIESEL				
	CABO DE MANETE 28PÉS PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL				
		6.00	UNIDADE	440,000	2.640,00
00004	ELEMENTO DO BICO- MOTOR MWM 114 DIESEL				
	ELEMENTO DO BICO- MOTOR MWM 114 DIESEL				
		6.00	UNIDADE	297,000	1.782,00
00005	ROTOR DA BOMBA D'AGUA PARA MOTOR MWM114 DIESEL				
	ROTOR DA BOMBA D'AGUA PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL				
		6.00	UNIDADE	305,600	1.833,60
00006	JUNTA DO CABEÇOTE- MOTOR MWM 114 DIESEL				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	JUNTA DO CABEÇOTE- MOTOR MWM 114 DIESEL		
	6.00 UNIDADE	47,600	285,60
00007	AUTERNADOR PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	AUTERNADOR PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	6.00 UNIDADE	1.362,500	8.175,00
00008	FAROL DE BOMBORDO PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	FAROL DE BOMBORDO PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	136,333	1.363,33
00009	LUZ DE LED PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	LUZ DE LED PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	39,333	393,33
00010	BUSINA PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	BUSINA PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	6.00 UNIDADE	382,667	2.296,00
00011	BATERIA 150 AMPERES PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	BATERIA 150 AMPERES PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	6.00 UNIDADE	1.086,000	6.516,00
00012	PAINEL DE COMANDO PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	PAINEL DE COMANDO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	456,667	4.566,67
00013	LUZ DE MASTRO PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	LUZ DE MASTRO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	68,000	680,00
00014	LUZ INTERNA DA CABINE PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	LUZ INTERNA DA CABINE PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	20.00 UNIDADE	40,333	806,66
00015	LUZ DE PROA PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	LUZ DE PROA PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	65,333	653,33
00016	COMPRESSOR DE BUSINA PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	COMPRESSOR DE BUSINA PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	178,667	1.786,67
00017	BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	14.00 UNIDADE	1.166,667	16.333,34
00018	AUTOMATICO DA BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	AUTOMATICO DA BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	14.00 UNIDADE	157,333	2.202,66
00019	CABO DE DIREÇÃO 21 PÉS- MOTOR 4 TEMPO YAMAHA 90 HP GASOLINA		
	CABO DE DIREÇÃO 21 PÉS- MOTOR 4 TEMPO YAMAHA 90 HP GASOLINA		
	4.00 UNIDADE	979,667	3.918,67
00020	CABO DE MARCHA 18 PÉS- MOTOR 4 TEMPO YAMAHA 90 HP GASOLINA		
	CABO DE MARCHA 18 PÉS- MOTOR 4 TEMPO YAMAHA 90 HP GASOLINA		
	4.00 UNIDADE	260,333	1.041,33
00021	KIT REFIL FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MOTOR PARA 4 T 90 HP		
	KIT REFIL FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MOTOR PARA 4 T 90 HP/ FILTRO		
	DE OLÉO/ FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR		
	10.00 UNIDADE	1.279,333	12.793,33
00022	KIT DE ENGRENAGEM DA RABETA PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA		
	KIT DE ENGRENAGEM DA RABETA PARA MOTOR MARITIMO 4 TEMPO YAMAHA		
	90HP GASOLINA		
	4.00 UNIDADE	4.116,667	16.466,67
00023	ROTOR DA RABETA PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA		
	ROTOR DA RABETA PARA MOTOR 4 TEMPO YAMAHA 90HP GASOLINA		
	4.00 UNIDADE	237,333	949,33
00024	JOGO DE VELA PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA		
	JOGO DE VELA PARA MOTOR MARITIMO 4 TEMPO 90HP GASOLINA		
	4.00 UNIDADE	126,000	504,00
00025	CAIXA DE DIREÇÃO PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA		
	CAIXA DE DIREÇÃO PARA MOTOR MARITIMO 4 TEMPO YAMAHA 90HP		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	GASOLINA			
	2.00 UNIDADE	1.143,333	2.286,67	
00026	BOMBA DE PORÃO DE 1.100 PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA			
	BOMBA DE PORÃO DE 1.100 PARA MOTOR MARITIMO 4 TEMPO YAMAHA 90HP			
	GASOLINA			
	4.00 UNIDADE	246,667	986,67	
00027	BOMBA DE COMBUSTIVEL PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA			
	BOMBA DE COMBUSTIVEL PARA MOTOR MARITIMO 4 TEMPO YAMAHA 90HP			
	GASOLINA			
	4.00 UNIDADE	800,000	3.200,00	
00028	BOMBA DE TRANSFERENCIA PARA MOTOR MWM114 DIESEL			
	BOMBA DE TRANSFERENCIA PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL			
	6.00 UNIDADE	820,000	4.920,00	
00029	PNEU ARO 21/18 TRAZEIRO 410/90-110/90 para moto xtz			
	PNEU ARO 21/18 TRAZEIRO 410/90-110/90 para moto xtz			
	2.00 UNIDADE	284,000	568,00	
00030	PNEU ARO 21/18 DIANTEIRO 90/90 para moto xtz			
	PNEU ARO 21/18 DIANTEIRO 90/90 para moto xtz			
	2.00 UNIDADE	227,600	455,20	
00031	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 6202 P/ MOTO XTZ			
	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 6202 P/ MOTO XTZ			
	6.00 UNIDADE	16,800	100,80	
00032	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 6202/6302 P/ MOTO XTZ			
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 6202/6302 MOTO XTZ			
	12.00 UNIDADE	16,800	201,60	
00033	BORRACHA ESTRIBO 2006 Á 2008-PARA MOTO XTZ			
	BORRACHA ESTRIBO 2006 Á 2008-PARA MOTO XTZ			
	2.00 PAR	24,333	48,67	
00034	PARALAMA DIANTEIRO 2009 A 2012 P/ MOTO XTZ			
	PARALAMA DIANTEIRO 2009 A 2012 PARA MOTO XTZ			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



		2.00 UNIDADE	108,750	217,50
00035		RETROVISOR PAR MODELO ORIGINAL PARA MOTO XTZ		
		RETROVISOR PAR MODELO ORIGINAL PARA MOTO XTZ		
		1.00 PAR	34,667	34,67
00036		MANETE DE FREIO E EMBREAGEM 2006 A 2012 PARA MOTO XTZ		
		MANETE DE FREIO E EMBREAGEM 2006 A 2012 PARA MOTO XTZ		
		2.00 UNIDADE	24,000	48,00
00037		PISCA COM SUPORTE 2008 A 2009 PARA MOTO XTZ		
		PISCA COM SUPORTE 2008 A 2009 PARA MOTO XTZ		
		8.00 UNIDADE	26,000	208,00
00038		LAMPADA DO FAROL 12V 35/35 PARA MOTO XTZ		
		LAMPADA DO FAROL 12V 35/35 PARA MOTO XTZ		
		1.00 UNIDADE	21,000	21,00
00039		LAMPADA DO PISCA 10W /12VX10W PARA MOTO XTZ		
		LAMPADA DO PISCA 10W /12VX10W PARA MOTO XTZ		
		8.00 UNIDADE	3,667	29,34
00040		LAMPADA DO FREIO 12V 21/5W PARA MOTO XTZ		
		LAMPADA DO FREIO 12V 21/5W PARA MOTO XTZ		
		1.00 UNIDADE	8,000	8,00
00041		CILINDRO DE BENGALA 2007 A 2010 PARA MOTO XRZ		
		CILINDRO DE BENGALA 2007 A 2010 PARA MOTO XRZ		
		4.00 UNIDADE	189,200	756,80
00042		PEDAL DE PARTIDA - PARA MOTO XTZ		
		PEDAL DE PARTIDA - PARA MOTO XTZ		
		2.00 UNIDADE	65,500	131,00
00043		BATERIA 12V-5A P/ MOTO XTZ		
		BATERIA 12V-5A P/ MOTO XTZ		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	1.00 UNIDADE	156,667	156,67
00044	CABO DE EMBREAGEM 2007 A 2011 P/ MOTO XTZ		
	CABO DE EMBREAGEM 2007 A 2011 P/ MOTO XTZ		
	2.00 UNIDADE	28,333	56,67
00045	CABO DE VELOCIMETRO 2007 A 2011 PARA MOTO XTZ		
	CABO DE VELOCIMETRO 2007 A 2011 PARA MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	25,000	25,00
00046	CABO DE ACELERADOR 2004 A 2007/ 2009 A 2011 PARA MOTO XTZ		
	CABO DE ACELERADOR 2004 A 2007/ 2009 A 2011 PARA MOTO XTZ		
	2.00 UNIDADE	20,167	40,33
00047	VELA COMPATIVEL PARA MOTO XTZ		
	VELA COMPATIVEL PARA MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	16,500	16,50
00048	CARCAÇA DE PAINEL INFERIOR 2004 A 2009 P/ MOTO XTZ		
	CARCAÇA DE PAINEL INFERIOR 2004 A 2009 P/ MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	52,600	52,60
00049	CARCAÇA DE PAINEL SUPERIOR 2004 A 2009 P/ MOTO XTZ		
	CARCAÇA DE PAINEL SUPERIOR 2004 A 2009 P/ MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	58,600	58,60
00050	IGNIÇÃO 2009 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	IGNIÇÃO 2009 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	76,000	76,00
00051	GUIDÃO P/MOTO XTZ		
	GUIDÃO P/MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	66,000	66,00
00052	KIT RELAÇÃO CORENTE, COROA E PINHAO 2008 A 2012 P/ MOTO XTZ		
	KIT RELAÇÃO CORENTE, COROA E PINHAO 2008 A 2012 P/ MOTO XTZ		
	4.00 KIT	133,333	533,33
00053	CAPA DE BANCO 2007 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	CAPA DE BANCO 2007 A 2013 P/ MOTO XTZ		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		1.00 UNIDADE	39,333	39,33
00054		PEDAL DE ENCOSTA 2007 A 2013 P/ MOTO XTZ		
		PEDAL DE ENCOSTA 2007 A 2013 P/ MOTO XTZ		
		1.00 UNIDADE	37,800	37,80
00055		VARETA DE VALVULA P/ MOTO XTZ		
		VARETA DE VALVULA P/ MOTO XTZ		
		2.00 UNIDADE	23,400	46,80
00056		DISCO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO XTZ		
		DISCO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO XTZ		
		2.00 UNIDADE	48,000	96,00
00057		PLATO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO XTZ		
		PLATO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO XTZ		
		2.00 UNIDADE	46,500	93,00
00058		RETENTOR DE BENGALA 2007 A 2010 P/ MOTO XTZ		
		RETENTOR DE BENGALA 2007 A 2010 P/ MOTO XTZ		
		4.00 UNIDADE	16,833	67,33
00059		ARO 21/18 TRAZEIRO 410/90-110/90 ARO18 P/ MOTO XTZ		
		ARO 21/18 TRAZEIRO 410/90-110/90 ARO18 P/ MOTO XTZ		
		1.00 UNIDADE	175,000	175,00
00060		ARO 21/18 DIANTEIRO 90/90 ARO21 P/ MOTO XTZ		
		ARO 21/18 DIANTEIRO 90/90 ARO21 P/ MOTO XTZ		
		1.00 UNIDADE	188,000	188,00
00061		CAMARA ARO DO PNEU 21/18 TRAZEIRO 110/90 ARO18 P/ MOTO XTZ		
		CAMARA ARO DO PNEU 21/18 TRAZEIRO 110/90 ARO18 P/ MOTO XTZ		
		2.00 UNIDADE	41,167	82,33
00062		CAMARA ARO DO PNEU 21/18 DIANTEIRO 90/90 ARO21 P/ MOTO XTZ		
		CAMARA ARO DO PNEU 21/18 DIANTEIRO 90/90 ARO21 P/ MOTO XTZ		
		2.00 UNIDADE	42,167	84,33

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00063	PNEU ARO 18/18 TRAZEIRO 90/90 para moto YBR		
	PNEU ARO 18/18 TRAZEIRO 90/90 para moto YBR		
	2.00 UNIDADE	163,600	327,20
00064	PNEU ARO 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO 18 para moto YBR		
	PNEU ARO 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO 18 para moto YBR		
	2.00 UNIDADE	189,000	378,00
00065	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 6301 P/ MOTO YBR		
	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 6301 P/ MOTO YBR		
	6.00 UNIDADE	10,333	62,00
00066	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 6004/6202 P/ MOTO YBR		
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 6004/6202 P/ MOTO YBR		
	12.00 UNIDADE	11,667	140,00
00067	BORRACHA DA ESTRIBO 2006 A 2008-2009A 2013 P/ MOTO YBR		
	BORRACHA DA ESTRIBO 2006 A 2008-2009A 2013 P/ MOTO YBR		
	2.00 PAR	17,000	34,00
00068	PARALAMA DIANTEIRO 2006 A 2008 P/ MOTO YBR		
	PARALAMA DIANTEIRO 2006 A 2008 P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	80,400	160,80
00069	RETROVISOR PAR MODELO ORIGINAL PARA MOTO YBR		
	RETROVISOR PAR MODELO ORIGINAL PARA MOTO YBR		
	1.00 PAR	37,167	37,17
00070	MANETE DE FREIO E EMBREAGEM 2006 A 2012 PARA MOTO YBR		
	MANETE DE FREIO E EMBREAGEM 2006 A 2012 PARA MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	19,000	38,00
00071	PISCA COM SUPORTE 2008 A 2012 PARA MOTO YBR		
	PISCA COM SUPORTE 2008 A 2012 PARA MOTO YBR		
	8.00 UNIDADE	36,200	289,60
00072	LAMPADA DO FAROL 12V 35/35 PARA MOTO YBR		
	LAMPADA DO FAROL 12V 35/35 PARA MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	21,000	21,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00073	LAMPADA DO PISCA 10W /12VX10W PARA MOTO YBR		
	LAMPADA DO PISCA 10W /12VX10W PARA MOTO YBR		
	8.00 UNIDADE	7,000	56,00
00074	LAMPADA DO FREIO 12V 21/5W PARA MOTO YBR		
	LAMPADA DO FREIO 12V 21/5W PARA MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	8,667	8,67
00075	CILINDRO DE BENGALA 2007 A 2010 PARA MOTO YBR		
	CILINDRO DE BENGALA 2007 A 2010 PARA MOTO YBR		
	4.00 UNIDADE	148,000	592,00
00076	PEDAL DE PARTIDA P/ MOTO YBR		
	PEDAL DE PARTIDA P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	60,200	120,40
00077	BATERIA 12V-5A P/ MOTO YBR		
	BATERIA 12V-5A P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	156,667	156,67
00078	CABO DE EMBREAGEM 2009 A 2012 P/ MOTO YBR		
	CABO DE EMBREAGEM 2009 A 2012 P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	24,167	48,33
00079	CABO DE VELOCIMETRO 2009 A 2012 PARA MOTO YBR		
	CABO DE VELOCIMETRO 2009 A 2012 PARA MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	31,000	31,00
00080	CABO DE ACELERADOR 2009 A 2013 PARA MOTO YBR		
	CABO DE ACELERADOR 2009 A 2013 PARA MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	21,000	42,00
00081	VELA COMPATIVEL PARA MOTO YBR		
	VELA COMPATIVEL PARA MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	17,167	17,17
00082	CARÇAÇA DE PAINEL INFERIOR 2009 A 2015 P/ MOTO YBR		
	CARÇAÇA DE PAINEL INFERIOR 2009 A 2015 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	60,600	60,60

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00083	CARCAÇA DE PAINEL SUPERIOR 2009 A 2015 P/ MOTO YBR		
	CARCAÇA DE PAINEL SUPERIOR 2009 A 2015 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	58,400	58,40
00084	IGNIÇÃO 2009 A 2013 P/ MOTO YBR		
	IGNIÇÃO 2009 A 2013 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	92,167	92,17
00085	GUIDÃO P/MOTO YBR		
	GUIDÃO P/MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	65,800	65,80
00086	KIT RELAÇÃO CORENTE, COROA E PINHAO 2007 A 2013 P/ MOTO YBR		
	KIT RELAÇÃO CORENTE, COROA E PINHAO 2007 A 2013 P/ MOTO YBR		
	4.00 KIT	131,333	525,33
00087	CAPA DE BANCO 2007 A 2013 P/ MOTO YBR		
	CAPA DE BANCO 2007 A 2013 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	30,500	30,50
00088	PEDAL DE ENCOSTA 2007 A 2013 P/ MOTO YBR		
	PEDAL DE ENCOSTA 2007 A 2013 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	46,400	46,40
00089	VARETA DE VALVULA P/ MOTO YBR		
	VARETA DE VALVULA P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	31,400	62,80
00090	DISCO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO YBR		
	DISCO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	55,667	111,33
00091	PLATO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO YBR		
	PLATO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	54,000	108,00
00092	RETENTOR DE BENGALA 2007 A 2010 P/ MOTO YBR		
	RETENTOR DE BENGALA 2007 A 2010 P/ MOTO YBR		
	4.00 UNIDADE	15,667	62,67

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00093	ARO 18/18 TRASEIRO 90/90 ARO18 P/ MOTO YBR		
	ARO 18/18 TRASEIRO 90/90 ARO18 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	135,000	135,00
00094	ARO 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO18 P/ MOTO YBR		
	ARO 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO18 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	132,600	132,60
00095	CAMARA ARO DO PNEU 18/18 TRASEIRO 90/90 ARO18 P/ MOTO YBR		
	CAMARA ARO DO PNEU 18/18 TRASEIRO 90/90 ARO18 P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	36,667	73,33
00096	CAMARA ARO DO PNEU 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO18 P/ MOTO YBR		
	CAMARA ARO DO PNEU 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO18 P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	40,000	80,00
00097	BATERIA DE 150 AMPERES P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	BATERIA DE 150 AMPERES P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	1.046,667	5.233,33
00098	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 JOGO	499,333	1.997,33
00099	HELICE C/ EMBREAGEM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	HELICE C/ EMBREAGEM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	2.235,000	17.880,00
00100	RADIADOR D" ÁGUA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	RADIADOR D" ÁGUA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	6.00 UNIDADE	4.793,333	28.760,00
00101	COXIM DO RADIADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	COXIM DO RADIADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	49,000	784,00
00102	ESTICADOR DA CORREIA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	ESTICADOR DA CORREIA PARA MICRO-ÔNIBUS VPLARE V8		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



		12.00 UNIDADE	416,000	4.992,00
00103		CORREIA DO ALTERNADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		CORREIA DO ALTERNADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		16.00 UNIDADE	234,667	3.754,67
00104		MANGUEIRA DO INTERCOOLER PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		MANGUEIRA DO INTERCOOLER PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		8.00 UNIDADE	254,333	2.034,66
00105		MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		8.00 UNIDADE	303,333	2.426,66
00106		RADIADOR DO INTERCOOLER PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		RADIADOR DO INTERCOOLER PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		5.00 UNIDADE	3.840,000	19.200,00
00107		CAIXA DE CAMBIO COMPLETA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		CAIXA DE CAMBIO COMPLETA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		4.00 UNIDADE	36.666,667	146.666,67
00108		MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		8.00 UNIDADE	279,333	2.234,66
00109		CAIXA SATELITE MONTADA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		CAIXA SATELITE MONTADA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		8.00 UNIDADE	6.500,000	52.000,00
00110		REPARO DO EIXO "S" PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		REPARO DO EIXO "S" PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		32.00 UNIDADE	57,667	1.845,34
00111		ROLAMENTO LATERAL DA COROA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		ROLAMENTO LATERAL DA COROA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		16.00 UNIDADE	361,000	5.776,00
00112		REGULADOR LATERAL DA COROA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		REGULADOR LATERAL DA COROA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	16.00 UNIDADE	263,333	4.213,33
00113	RETENTOR DO PINHÃO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	RETENTOR DO PINHÃO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	97,667	1.562,67
00114	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	70,000	1.680,00
00115	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	31,333	751,99
00116	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	172,667	4.144,01
00117	JOGO EMBUCHAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	JOGO EMBUCHAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 JOGO	923,333	7.386,66
00118	PORCA DO EIXO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	PORCA DO EIXO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	105,000	2.520,00
00119	MANCAL DO EIXO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	MANCAL DO EIXO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	4.00 UNIDADE	506,667	2.026,67
00120	RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	72,667	1.744,01
00121	REPARO SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	REPARO SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	329,000	2.632,00
00122	VIDRO DA JANELA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	VIDRO DA JANELA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		20.00 UNIDADE	607,333	12.146,66
00123		PINO DO MOLEJO DINTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		PINO DO MOLEJO DINTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		24.00 UNIDADE	41,000	984,00
00124		BUCHA DA MOLA MESTRE DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		BUCHA DA MOLA MESTRE DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		32.00 UNIDADE	81,333	2.602,66
00125		JUMELO FIXE DE MOLA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLAR V8		
		JUMELO FIXE DE MOLA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLAR V8		
		16.00 UNIDADE	270,000	4.320,00
00126		AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		24.00 UNIDADE	448,667	10.768,01
00127		AMORTECEDOR TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		AMORTECEDOR TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		24.00 UNIDADE	446,667	10.720,01
00128		REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		16.00 UNIDADE	276,333	4.421,33
00129		BRAÇO DO ESTABILIZADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		BRAÇO DO ESTABILIZADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		8.00 UNIDADE	370,000	2.960,00
00130		REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUSVOLARE V8		
		REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUSVOLARE V8		
		8.00 UNIDADE	231,333	1.850,66
00131		PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		16.00 UNIDADE	17,333	277,33
00132		PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



		16.00 UNIDADE	30,667	490,67	
00133		REPARO DA CAIXA SATELITE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		REPARO DA CAIXA SATELITE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		16.00 UNIDADE	1.495,000	23.920,00	
00134		CATRACA REGULAGEM DE FREIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		CATRACA REGULAGEM DE FREIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		24.00 UNIDADE	300,000	7.200,00	
00135		CUICA DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		CUICA DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		24.00 UNIDADE	652,667	15.664,01	
00136		TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		16.00 UNIDADE	753,333	12.053,33	
00137		TAMBOR DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		TAMBOR DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		16.00 UNIDADE	753,333	12.053,33	
00138		PATIM DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		PATIM DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		24.00 UNIDADE	359,667	8.632,01	
00139		SUPORTE DA CUICA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		SUPORTE DA CUICA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		16.00 UNIDADE	639,333	10.229,33	
00140		PINO DO PATIM TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		PINO DO PATIM TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		32.00 UNIDADE	11,667	373,34	
00141		TRAVA PINO DO PATIM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		TRAVA PINO DO PATIM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		32.00 UNIDADE	13,000	416,00	
00142		MOLA DO PATIM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
		MOLA DO PATIM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



		64.00 UNIDADE	23,667	1.514,69
00143		LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		16.00 UNIDADE	276,667	4.426,67
00144		LONA DE FREIO TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		LONA DE FREIO TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		16.00 UNIDADE	270,000	4.320,00
00145		FLANGE DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		FLANGE DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		16.00 UNIDADE	486,667	7.786,67
00146		PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		36.00 UNIDADE	32,667	1.176,01
00147		PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		36.00 UNIDADE	31,000	1.116,00
00148		BOMBA DE TRANSFERENCIA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		BOMBA DE TRANSFERENCIA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		12.00 UNIDADE	510,000	6.120,00
00149		VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		8.00 UNIDADE	768,333	6.146,66
00150		TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		24.00 UNIDADE	246,667	5.920,01
00151		BÓIA DO TANQUE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		BÓIA DO TANQUE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		8.00 UNIDADE	423,333	3.386,66
00152		PARA-BRISA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		PARA-BRISA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		8.00 UNIDADE	2.529,333	20.234,66
00153		PALHETA LIMPADOR DE PAPA-BRISA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		24.00 UNIDADE	138,333	3.319,99
00154		VALVULA PNEUMÁTICA DA PORTA PARA MICRO-ONIBUS VOLARE V8		
		VALVULA PNEUMÁTICA DA PORTA PARA MICRO-ONIBUS VOLARE V8		
		16.00 UNIDADE	363,333	5.813,33
00155		CONJUNTO FAROL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		CONJUNTO FAROL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		8.00 CONJUNTO	1.876,667	15.013,34
00156		LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		16.00 UNIDADE	443,333	7.093,33
00157		LANTERNA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		LANTERNA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		16.00 UNIDADE	476,667	7.626,67
00158		TERMINAL DE BATERIA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		TERMINAL DE BATERIA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		24.00 UNIDADE	21,333	511,99
00159		BATERIA DE 150 AMPERES PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		BATERIA DE 150 AMPERES PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		8.00 UNIDADE	1.053,333	8.426,66
00160		JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE		
		V8		
		JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE		
		V8		
		8.00 JOGO	138,333	1.106,66
00161		COROA E PINHÃO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		COROA E PINHÃO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		8.00 UNIDADE	4.429,333	35.434,66

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00162	COXIM DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	COXIM DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	366,667	5.866,67
00163	VALVULA 04 VIAS PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	VALVULA 04 VIAS PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	303,333	2.426,66
00164	PARA-CHOQUE DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	PARA-CHOQUE DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	4.00 UNIDADE	3.433,333	13.733,33
00165	SANFONA DO ESCAPAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	SANFONA DO ESCAPAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	12.00 UNIDADE	378,333	4.540,00
00166	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	246,000	5.904,00
00167	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	1.999,667	31.994,67
00168	FEIXE DE MOLA TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	FEIXE DE MOLA TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	2.233,333	35.733,33
00169	BOMBA INJETORA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	BOMBA INJETORA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	6.543,333	52.346,66
00170	PONTA DE EIXO L/D PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	PONTA DE EIXO L/D PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	1.770,000	14.160,00
00171	PONTA DE EIXO L/E PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	PONTA DE EIXO L/E PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	1.870,000	14.960,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00172	TURBINA DO MOTOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
	TURBINA DO MOTOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
	3.00 UNIDADE	5.133,333	15.400,00	
00173	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO 7,6MM 5/16 POL P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 7,6MM-5/16 POL P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	800.00 METRO	16,333	13.066,40	
00174	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO 9,5MM-3/8 POL P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 9,5 MM-3/8 POL P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	800.00 METRO	16,333	13.066,40	
00175	CHICOTE SOQUETE LAMPADA H7 P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	CHICOTE SOQUETE CONECTOR PLUG PARA FAROL LAMPADA H7 P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	32.00 UNIDADE	16,333	522,66	
00176	PLUG CONECTOR DA LAMPADA H1 P/MICROONIBUS VOLARE			
	PLUG CONECTOR CHICOTE PARA SOQUETE DA LAMPADA H1 P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	32.00 UNIDADE	68,000	2.176,00	
00177	CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGAO P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGAO P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	32.00 UNIDADE	71,667	2.293,34	
00178	LAMPADA W5W 12V W2.1x9.5D P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	LAMPADA W5W 12V W2.1x9.5D P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	40.00 UNIDADE	49,333	1.973,32	
00179	BATERIA 100 APM P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	BATERIA 100 AMPERES (VOLTAGEM 12V/CAPACIDADE DA BATERIA: 100 A/ALTURAxLARGURAx COMPRIMENTO: 16.5 CMx16 cmX 34.5 CM P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	16.00 UNIDADE	836,667	13.386,67	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00180	ROLAMENTO B799 P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	ROLAMENTO B799 P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	80.00 UNIDADE	150,000	12.000,00	
00181	ROLAMENTO 6003 P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	ROLAMENTO 6003 P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	80.00 UNIDADE	46,000	3.680,00	
00182	CONDUITE RETRATIL P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	CONDUITE RETRATIL P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	80.00 UNIDADE	52,667	4.213,36	
00183	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL REFORÇADO-MODELO SAPÃO			
	P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	80.00 UNIDADE	33,000	2.640,00	
00184	TERMINAL PRE ISOLADO 27 AMP P/IVECO EURO CARGO 2010			
	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE			
	COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR AZUL, PARA CONDUTORES DE 16-14 AWG			
	DE 1,5-2,5MMÝ PARA CORRENTE MAXIMA DE 27 AMPERES P/IVECO EURO			
	CARGO 2010			
	150.00 UNIDADE	24,000	3.600,00	
00185	TERMINAL PRE ISOLADO 48 AMP P/ IVECO EURO CARGO 2010			
	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE			
	COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR AMARELO, PARA CONDUTORES DE 12-10			
	AWG DE 4-6MMÝ PARA CORRENTE MAXIMA DE 48 AMPERES P/IVECO EURO			
	CARGO 2010			
	150.00 UNIDADE	37,667	5.650,05	
00186	RELE AUXILIAR 4 PINOS UNIVERAL P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	RELE AUXILIAR 4 PINOS UNIVERSAL AUTOMOTIVO 12V 40 AMPERES			
	P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	8.00 UNIDADE	72,667	581,34	
00187	RELE AUXILIAR TERMINA CAMINHÃO P/MICROONIBUS VOLARE V8			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	RELE AUXILIAR POTENCIA 24V 70/70A 5 TERMINA CAMINHÃO ONIBUS		
	P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	70,000	560,00
00188	RELE DO PISCA 12V 70A P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	RELE DO PISCA 12V 70A P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	72,667	581,34
00189	RELE DO PISCA 12V 40A P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	RELE DO PISCA 12V 40A P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	72,667	581,34
00190	FUSIVEL VERMELHO DE 10 AMPERES P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	FUSIVEL VERMELHO DE 10 AMPERES P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	20.00 UNIDADE	7,000	140,00
00191	FUSIVEL AZUL CLARO 15 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	FUSIVEL AZUL CLARO 15 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	20.00 UNIDADE	7,000	140,00
00192	FUSIVEL AMARELO 20 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	FUSIVEL AMARELO DE 20 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	7,167	172,01
00193	FUSIVEL CRISTAL DE 25 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	FUSIVEL CRISTAL DE 25 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	10.00 UNIDADE	7,333	73,33
00194	FUSIVEL VERDE DE 30 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	FUSIVEL VERDE DE 30 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	7,667	122,67
00195	FUSIVEL DE 40 AMPERES P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	FUSIVEL DE 40 AMPERES P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	8,833	141,33
00196	FUSIVEL DE 70 AMPERES P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	FUSIVEL DE 70 AMPERES P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	6.00 UNIDADE	8,833	53,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00197	TERMINAL PRE ISOLADO 19 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE		
	COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR VERMELHO, PARA CONDUTORES DE 22-16		
	AWG DE 0,5-1,5 MM ² , PARA CORRENTE MAXIMA DE 19 AMP P/MICROONIBUS		
	VOLARE V8		
	100.00 UNIDADE	9,267	926,70
00198	TERMINAL PRE ISOLADO 27 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE		
	COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR AZUL, PARA CONDUTORES DE 16-14 AWG		
	DE 1,5-2,5 MM ² , PARA CORRENTE MAXIMA DE 27 AMP P/MICROONIBUS		
	VOLARE V8		
	400.00 UNIDADE	9,333	3.733,20
00199	TERMINAL PRE ISOLADO DE 48 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE		
	COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR AMARELO, PARA CONDUTORES DE 12-10		
	AWG DE 4-6 MM ² , PARA CORRENTE MAXIMA DE 48 AMP P/MICROONIBUS		
	VOLARE V8		
	400.00 UNIDADE	9,333	3.733,20
00200	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO 4,5MM 3/16 POL P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 4,5MM 3/16 POL		
	P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	800.00 METRO	9,100	7.280,00
00201	LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	10.00 UNIDADE	10,000	100,00
00202	LAMPADA 1034 LUZ FREIO ORIGINAL P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO ORIGINAL P/MICROONIBUS VOLARE		
	V8		
	16.00 UNIDADE	27,333	437,33

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00203	LAMPADA 1141 LANTERNA TRASEIRA P/MICROONIBUS VOLARE V8			
	LAMPADA 1141 21W 12V BA15S 1141 LANTERNA TRASEIRA P/MICROONIBUS			
	VOLARE V8			
	16.00 UNIDADE	25,000		400,00
00204	PNEU 70C16/17- tração para asfalto P/microonibus iveco			
	PNEU 70C16/17- tração para asfalto P/microonibus iveco			
	60.00 UNIDADE	2.876,667		172.600,02
00205	PNEU 215/75 R17.5 borrachudo P/MICRO-ONIBUS IVECO			
	PNEU 215/75 R17.5 borrachudo P/ MICRO-ONIBUS IVECO			
	60.00 UNIDADE	1.806,667		108.400,02
00206	LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/MICROONIBUS IVECO			
	LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/MICROONIBUS IVECO			
	4.00 UNIDADE	13,667		54,67
00207	SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/MICROONIBUS IVECO			
	SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/MICROONIBUS IVECO			
	4.00 UNIDADE	55,333		221,33
00208	OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/MICROONIBUS IVECO			
	OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/ MICROONIBUS IVECO			
	4.00 UNIDADE	18,333		73,33
00209	ALTERNADOR COM PÓLIA 110 AMPERES 14V 3.0 P/MICROONIBUS IVECO			
	ALTERNADOR COM POLIA 110 AMPERES 14V 3.0 16V 70C16/70C17 APÓS			
	2008 504087183 P/MICROONIBUS IVECO			
	2.00 UNIDADE	1.460,000		2.920,00
00210	MOTOR DE PARTIDA ELETRONICA 2,5 KW P/MICROONIBUS IVECO			
	MOTOR DE PARTIDA ELETRONICA 2,5 KW PARTIDA 3.0 7C17 2013 2014			
	2015 P/MICROONIBUS IVECO			
	2.00 UNIDADE	1.426,667		2.853,33
00211	RELE DO PISCA 12V 70A P/MICROONIBUS IVECO			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	RELE DO PISCA 12V 70A P/ MICROONIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	86,333	690,66
00212	RELE DO PISCA 12V 40A P/MICROONIBUS IVECO		
	RELE DO PISCA 12V 40A P/MICROONIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	47,333	378,66
00213	FUSIVEL VERMELHO DE 10 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	FUSIVEL VERMELHO DE 10 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	20.00 UNIDADE	7,000	140,00
00214	FUSIVEL AZUL CLARO DE 15 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	FUSIVEL AZUL CLARO DE 15 AMPERES P/ MICROONIBUS IVECO		
	20.00 UNIDADE	7,000	140,00
00215	FUSIVEL AMARELO DE 20 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	FUSIVEL AMARELO DE 20 AMPERES P/MICRONIBUS IVECO		
	24.00 UNIDADE	7,333	175,99
00216	FUSIVEL CRISTAL DE 25 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	FUSIVEL CRISTAL DE 25 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	8,000	80,00
00217	FUSIVEL VERDE DE 30 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	FUSIVEL VERDE DE 30 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	16.00 UNIDADE	8,667	138,67
00218	FUSIVEL DE 40 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	FUSIVEL DE 40 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	16.00 UNIDADE	11,000	176,00
00219	FUSIVEL DE 70 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	FUSIVEL DE 70 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
	6.00 UNIDADE	12,000	72,00
00220	TERMINAL PRE ISOLADO 27 AMP P/MICROONIBUS IVECO		
	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE		
	COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR AZUL, PARA CONDUTORES DE 16 - 14		
	AWG DE 1,5 - 2,5 MM ² , PARA CORRENTE MAXIMA DE 27 AMPERES		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	P/MICROONIBUS IVECO		
	100.00 UNIDADE	13,667	1.366,70
00221	TERMINAL PRE ISOLADO 19 AMP P/MICROONIBUS IVECO		
	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE		
	COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR VERMELHO, PARA CONDUTORES DE 22-16		
	AWG DE 0,5-1,5 MM ² , PARA CORRENTE MAXIMA DE 19 AMPERES,		
	P/MICROONIBUS IVECO		
	100.00 UNIDADE	13,000	1.300,00
00222	SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	62,333	997,33
00223	ABRAÇADEIRA AUTOMOTIVA P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	ABRAÇADEIRA AUTOMOTIVA P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	10.00 UNIDADE	13,667	136,67
00224	OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	32,667	522,67
00225	ALTERNADOR COM POLIA 28V/80A P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	ALTERNADOR COM POLIA 28V/80A P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	2.00 UNIDADE	1.723,333	3.446,67
00226	MOTOR PARTIDA VOLARE V8 24V		
	MOTOR PARTIDA VOLARE V8 4V		
	2.00 UNIDADE	2.493,333	4.986,67
00227	LAMPADA H1 12258C1 ALTO BAIXO P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	LAMPADA H1 12258C1 12V 55W FAROL ALTO BAIXO P/MICROONIBUS VOLARE		
	V8		
	16.00 UNIDADE	15,000	240,00
00228	VALVULA PEDAL P/MICROONIBUS VOLARE V8L		
	VALVULA PEDAL P/MICROONIBUS VOLARE V8L		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		8.00 UNIDADE	783,333	6.266,66
00229	BOMBA D" ÁGUA PARA MICRO ONIBUS VOLARE			
	BOMBA D" ÁGUA PARA MICRO ONIBUS VOLARE			
		8.00 UNIDADE	573,333	4.586,66
00230	FILTRO LUBRIFICANTE/FILTRO P/MICROONIBUS VOLARE V8L			
	FILTRO LUBRIFICANTE/FILTRO DIESEL PRIMÁRIO E SECUNDARIO/FILTRO DE			
	AR COMPLETO P/MICROONIBUS VOLARE V8L			
		40.00 KIT	88,333	3.533,32
00231	CURVA COLETOR DE ESCAPE P/MICROONIBUS VOLARE V8L			
	CURVA COLETOR DE ESCAPE P/MICROONIBUS VOLARE V8L			
		4.00 UNIDADE	620,000	2.480,00
00232	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO P/MICROONIBUS VOLARE V8L			
	REPARO DE ALAVANCA DO CAMBIO P/MICROONIBUS VOLARE V8L			
		12.00 UNIDADE	270,000	3.240,00
00233	CABO PP FLEXIVEL 7 VIAS (7X1,50MM) P/MICROONIBUS IVECO			
	CABO PP FLEXIVEL 7 VIAS (7X1,50MM) P/MICROONIBUS IVECO			
		800.00 METRO	15,000	12.000,00
00234	CABO 2 VIAS PP 2X1,5 MM P/MICROONIBUS IVECO			
	CABO 2 VIAS PP 2X1,5MM PRETO P/ MICROONIBUS IVECO			
		800.00 METRO	18,333	14.666,40
00235	FIO CABINHO FLEX COBRE 0,75MM P/MICROONIBUS IVECO			
	FIO CABINHO FLEXIVEL COBRE 0,75 MM P/MICROONIBUS IVECO			
		800.00 METRO	17,000	13.600,00
00236	ESPAGUETE TUBO 4,5MM-3/16POL P/MICROONIBUS IVECO			
	ESPAQUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 4,5MM-3/16 POL			
	P/MICROONIBUS IVECO			
		400.00 METRO	16,667	6.666,80
00237	ESPAGUETE TUBO 9,5MM-3/8POL P/MICROONIBUS IVECO			
	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 9,5MM-3/8 POL			
	P/MICROONIBUS IVECO			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	400.00	METRO	17,000	6.800,00
00238		CHICOTE SOQUETE P/ LAMPADA H7 P/MICROONIBUS IVECO		
		CHICOTE SOQUETE CONECTOR PLUG PARA FAROL LAMPADA H7 P MICROONIBUS IVECO		
	8.00	UNIDADE	210,000	1.680,00
00239		PLUG CONECTOR LAMPADA H1 P/MICROONIBUS IVECO		
		PLUG CONECTOR CHICOTE PARA SOQUETE DA LAMPADA H1 P/MICROONIBUS IVECO		
	8.00	UNIDADE	74,000	592,00
00240		CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGÃO P/MICROONIBUS IVECO		
		CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGAO P/MICROONIBUS IVECO		
	8.00	UNIDADE	28,000	224,00
00241		LAMPADA W5W 12V W2.1X9.5D P/MICROONIBUS IVECO		
		LAMPADA W5W 12V W2.1X9.5D P/MICROONIBUS IVECO		
	10.00	UNIDADE	55,667	556,67
00242		BATERIA 100 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO		
		BATERIA 100 AMPERES (VOLTAGEM: 12V/CAPACIDADE DA BATERIA: 100A/ALTURAxLARGURAxCOMPRIMENTO: 16.5CMx16CMx34.5CM P/MICROONIBUS IVECO		
	4.00	UNIDADE	860,000	3.440,00
00243		ROLAMENTO B799 P/MICROONIBUS IVECO		
		ROLAMENTO B799 P/MICROONIBUS IVECO		
	20.00	UNIDADE	218,333	4.366,66
00244		ROLAMENTO 6003 P/MICROONIBUS IVECO		
		ROLAMENTO 6003 P/MICROONIBUS IVECO		
	20.00	UNIDADE	48,000	960,00
00245		TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL P/MICROONIBUS IVECO		
		TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL REFORÇADO MODELO SAPÃO P/MICROONIBUS IVECO		
	20.00	UNIDADE	48,667	973,34

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00246	TERMINAL PONTEIRA 35MM P/MICROONIBUS IVECO		
	TERMINAL PONTEIRA P/BATERIA P/CABO 35MM P/MICROONIBUS IVECO		
	20.00 UNIDADE	13,667	273,34
00247	TERMINAL PRE ISOLADO 48 AMP P/MICROONIBUS IVECO		
	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE		
	COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR AMARELO, PARA CONDUTORES DE 12 - 10		
	AWG DE 4 - 6 MM ² , PARA CORRENTE MAXIMA DE 48 AMPERES		
	P/MICROONIBUS IVECO		
	100.00 UNIDADE	13,667	1.366,70
00248	RELE AUXILIAR 24V 70/70A P/MICROONIBUS IVECO		
	RELE AUXILIAR POTENCIA 24V 70/70A TERMINA CAMINHÃO ONIBUS		
	P/MICROONIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	68,333	546,66
00249	RELE AUXILIAR 4 PINOS P/MICROONIBUS IVECO		
	RELE AUXILIAR 4 PINOS UNIVERSAL AUTOMOTIVO P/MICROONIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	51,333	410,66
00250	LAMPADA 1141 21W 12V LANTERNA TRAS.P/MICROONIBUS IVECO		
	LAMPADA 1141 21W 12V BA 15S 1141 LANTERNA TRASEIRA P/ MICROONIBUS		
	IVECO		
	4.00 UNIDADE	44,333	177,33
00251	LAMPADA H1 12V FAROL ALTO BAIXO P/MICROONIBUS IVECO		
	LAMPADA H1 12258C1 12V 55W FAROL ALTO BAIXO P/MICROONIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	13,333	53,33
00252	JOGO JUNTAS MOTOR 70C16/17 P/MICROONIBUS IVECO		
	JOGO JUNTAS MOTOR COMPLETO 70C16/17 P/MICROONIBUS IVECO		
	4.00 JOGO	1.890,000	7.560,00
00253	BOMBA D"ÁGUA 70C17 -PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	BOMBA D"ÁGUA 70C17 -PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		5.00 UNIDADE	623,333	3.116,67
00254		HELICE C/ EMBREAGEM 70C17-PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		HELICE C/ EMBREAGEM 70C17-PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		5.00 UNIDADE	1.963,333	9.816,67
00255		RADIADOR D"ÁGUA 70C17-PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		RADIADOR D"ÁGUA 70C17-PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		5.00 UNIDADE	2.713,333	13.566,67
00256		COXIM DO RADIADOR 70C17-PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		COXIM DO RADIADOR 70C17-PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		10.00 UNIDADE	138,333	1.383,33
00257		ESTICADOR DA CORREIA 70C17 PA/MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		ESTICADOR DA CORREIA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		5.00 UNIDADE	418,333	2.091,67
00258		CORREIA DO ALTERNADOR 70C17 P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		CORREIA DO ALTERNADOR 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		8.00 UNIDADE	236,000	1.888,00
00259		MANGUEIRA DO INTERCOOLER 70C17 P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		MANGUEIRA DO INTERCOOLER 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		5.00 UNIDADE	403,333	2.016,67
00260		MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
		5.00 UNIDADE	391,667	1.958,34

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00261	RADIADOR DO INTERCOOLER 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	RADIADOR DO INTERCOOLER 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	3.016,000	15.080,00
00262	FILTRO LUBRIFICANTE/DIESEL P/MICROONIBUS IVECO		
	FILTRO LUBRIFICANTE/FILTRO DIESEL PRIMARIO E SECUNDARIO/FILTRO DE AR COMPLETO 70C17 P/MICROONIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	197,333	1.973,33
00263	CURVA COLETOR DE ESCAPE 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS		
	CURVA COLETOR DE ESCAPE 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS		
	5.00 UNIDADE	458,667	2.293,34
00264	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	2.00 UNIDADE	35.000,000	70.000,00
00265	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	541,667	2.708,34
00266	CAIXA SATELITE 70C17 P/ MICROÔNIBUS IVECO		
	CAIXA SATELITE 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	3.00 UNIDADE	5.293,333	15.880,00
00267	REPARO DE CAIXA SATELITE 70C17 P/MICROONIBUS IVECO		
	REPARO DE CAIXA SATELITE 70C17 P/MICROONIBUS IVECO		
	3.00 UNIDADE	1.033,333	3.100,00
00268	ROLAMENTO LATERAL DA COROA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	ROLAMENTO LATERAL DA COROA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	10.00 UNIDADE	463,333	4.633,33
00269	REGULADOR LATERAL DA COROA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	REGULADOR LATERAL DA COROA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	215,000	2.150,00
00270	RETENTOR DO PINHÃO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	RETENTOR DO PINHÃO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	205,000	2.050,00
00271	RETENTOR DA RODA TRASEIRA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	RETENTOR DA RODA TRASEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	169,333	1.693,33
00272	TRAVA ARANHA CUBO DA RODA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	34,667	277,34
00273	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	238,333	2.383,33
00274	JOGO EMBUCHAMENTO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	JOGO EMBUCHAMENTO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	640,000	3.200,00
00275	PORCA DO EIXO TRASEIRO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	PORCA DO EIXO TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	163,333	1.306,66
00276	MANCAL DO EIXO TRASEIRO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	MANCAL DO EIXO TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	838,333	3.353,33
00277	SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	3.826,667	15.306,67
00278	VIDRO DA JANELA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	VIDRO DA JANELA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	9.00 UNIDADE	522,667	4.704,00
00279	AMORTECEDOR DIANTEIRO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	AMORTECEDOR DIANTEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	24.00 UNIDADE	503,333	12.079,99
00280	AMORTECEDOR TRASEIRO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	AMORTECEDOR TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	24.00 UNIDADE	548,333	13.159,99
00281	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO 70C17 P/ÔNIBUS IVECO		
	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO 70C17 - PARA MICRO ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	136,667	1.093,34
00282	BRAÇO DO ESTABILIZADOR 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	BRAÇO DO ESTABILIZADOR 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	350,000	1.400,00
00283	PINO CENTRO MOLEJO TRASEIRO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	10.00 UNIDADE	19,333	193,33
00284	DISCO DE FREIO DIANTEIRO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	DISCO DE FREIO DIANTEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	546,667	4.373,34
00285	DISCO DE FREIO TRASEIRO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	DISCO DE FREIO TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	592,667	4.741,34
00286	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	383,333	3.066,66
00287	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	363,333	2.906,66
00288	LONA DE FREIO TRASEIRA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	LONA DE FREIO TRASEIRA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	343,333	2.746,66
00289	LONA DE FREIO DIANTEIRA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	LONA DE FREIO DIANTEIRA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	366,333	3.663,33
00290	KIT MOTOR STD COMPLETO 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	KIT MOTOR STD COMPLETO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	2.00 UNIDADE	4.460,000	8.920,00
00291	BOMBA DE ÓLEO MOTOR 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	6.00 UNIDADE	2.066,667	12.400,00
00292	CARDAN DIFERENCIAL COMPLETO 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	CARDAN DIFERENCIAL COMPLETO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	6.00 UNIDADE	2.900,000	17.400,00
00293	TUBO CAMON RAIL 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	TUBO CAMON RAIL 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	3.00 UNIDADE	2.433,333	7.300,00
00294	BOMBA DE TRANSFERENCIA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	BOMBA DE TRANSFERENCIA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	3.00 UNIDADE	780,000	2.340,00
00295	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	1.626,667	6.506,67
00296	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	1.600,000	6.400,00
00297	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	2.900,000	11.600,00
00298	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	30.00 UNIDADE	38,333	1.149,99
00299	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	30.00 UNIDADE	37,000	1.110,00
00300	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	228,333	913,33
00301	PARA-BRISA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	PARA-BRISA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	1.890,000	7.560,00
00302	KIT DE EMBREAGEM 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	KIT DE EMBREAGEM 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	16.00 UNIDADE	3.160,000	50.560,00
00303	PONTA DE EIXO L/E 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	PONTA DE EIXO L/E 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	2.216,667	8.866,67
00304	PONTA DE EIXO L/D 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	PONTA DE EIXO L/D 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	2.216,667	8.866,67
00305	BICO INJETOR 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	BICO INJETOR 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	3.000,000	24.000,00
00306	PALHETA LIMPADOR PARABRISA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	186,667	1.493,34
00307	JOGO FILTRO COMBUSTIVEL 70C16C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	JOGO FILTRO COMBUSTIVEL 70C16C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	6.00 UNIDADE	558,000	3.348,00
00308	CONJUNTO FAROL 70C17 (PAR) P/MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	CONJUNTO FAROL 70C17 (PAR)- PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	1.515,667	6.062,67
00309	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO 70C16C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO 70C16C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	6.00 UNIDADE	272,667	1.636,00
00310	LANTERNA TRASEIRA 70C17 P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	LANTERNA TRASEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	6.00 UNIDADE	355,000	2.130,00
00311	TERMINAL DE BATERIA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	TERMINAL DE BATERIA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	129,333	517,33
00312	COROA E PINHÃO 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	COROA E PINHÃO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	4.006,667	16.026,67
00313	COXIM DO CAMBIO 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	COXIM DO CAMBIO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	3.00 UNIDADE	493,333	1.480,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00314	PARA-CHOQUE DIANTEIRO 70C16/17 P/MICRO ÔNIBUS IVECO		
	PARA-CHOQUE DIANTEIRO 70C16/17 - PARA MICRO ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	2.203,333	8.813,33
00315	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	6.00 UNIDADE	260,000	1.560,00
00316	FEIXE DE MOLA TRASEIRO 70C16/17 P/MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	FEIXE DE MOLA TRASEIRO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	2.693,333	10.773,33
00317	BOMBA INJETORA ALTA PRESSÃO 70C16/17 P/MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	BOMBA INJETORA ALTA PRESSÃO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	3.00 UNIDADE	13.266,667	39.800,00
00318	VALVULA PRESSÃO RET.DIESEL 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL 70C16/ 17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	1.010,000	4.040,00
00319	JOGO BORRACHA PARABRISA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	JOGO BORRACHA DO PARABRISA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	6.00 UNIDADE	150,000	900,00
00320	TURBINA MOTOR 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO		
	TURBINA MOTOR 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	2.00 UNIDADE	3.760,000	7.520,00
00321	ANEL DE AJUSTE B799 P/MICROONIBUS IVECO		
	ANEL DE AJUSTE B799 P/MICROONIBUS IVECO		
	20.00 UNIDADE	39,333	786,66

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00322	VALVULA PNEUMATICA DA PORTA 70C16/17 P/MICROONIBUS IVECO		
	VALVULA PNEUMATICA DA PORTA 70C16/17 P/MICROONIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	2.256,667	9.026,67
00323	LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO P/MICROONIBUS IVECO		
	LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO ORIGINAL P/MICROONIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	37,000	148,00
00324	ESPAGUETE TUBO 7,6MM-5/16 POL P/MICROONIBUS IVECO		
	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 7,6MM-5/16 POL		
	P/MICROONIBUS IVECO		
	400.00 METRO	12,333	4.933,20
00325	CABO PP FLEXIVEL 7 VIAS 7x1,50MM P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	CABO PP FLEXIVEL 7 VIAS 7x1,50MM P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	800.00 METRO	120,000	96.000,00
00326	CABO 2 VIAS PP 2x1,5MM PRETO P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	CABO 2 VIAS PP 2x1,5 MM PRETO P/ MICROONIBUS VOLARE V8		
	800.00 METRO	15,667	12.533,60
00327	FIO CABINHO FLEXIVEL COBRE 0,75 MM P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	FIO CABINHO FLEXIVEL COBRE 0,75 MM P/MICROONIBUS VOLARE V8		
	800.00 METRO	14,000	11.200,00
00328	CAIXA DE DIREÇÃO PARA CAMINHONETE TRITON		
	CAIXA DE DIREÇÃO PARA CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	3.200,000	12.800,00
00329	HELICE MOTOR PARA CAMINHONETE TRITON		
	HELICE MOTOR PARA CANHONETE TRITRON		
	6.00 UNIDADE	576,667	3.460,00
00330	RADIADOR DE ÁGUA PARA CAMINHONETE TRITON		
	RADIADOR DE ÁGUA PARA CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	1.740,000	6.960,00
00331	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA SUPERIOR PARA CAMINHONETE TRITON		
	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA SUPERIOR PARA CAMINHONETE TRITON		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		6.00 UNIDADE	554,667	3.328,00
00332		BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA INFERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
		BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA INFERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
		6.00 UNIDADE	524,333	3.146,00
00333		CORREIA DO ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON		
		CORREIA DO ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON		
		10.00 UNIDADE	89,833	898,33
00334		BUCHA BANDEJA SUPERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
		BUCHA BANDEJA SUPERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
		18.00 UNIDADE	110,667	1.992,01
00335		BUCHA BANDEJA INFERIOR PARA CAMINHONETE TRITON		
		BUCHA BANDEJA INFERIOR PARA CAMINHONETE TRITON		
		18.00 UNIDADE	120,000	2.160,00
00336		PASTILHA DE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON		
		PASTILHA DE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON		
		10.00 UNIDADE	232,667	2.326,67
00337		PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON		
		PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON		
		6.00 UNIDADE	59,667	358,00
00338		SUPORTE PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON		
		SUPORTE PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON		
		9.00 UNIDADE	1.305,000	11.745,00
00339		PINO GUIA PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON		
		PINO GUIA PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON		
		9.00 UNIDADE	75,000	675,00
00340		REPARO PINÇA FREIO COMPLETO P/CAMINHONETE TRITON		
		REPARO PINÇA FREIO COMPLETO P/CAMINHONETE TRITON		
		9.00 UNIDADE	244,667	2.202,00
00341		FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
		FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



		12.00 UNIDADE	84,000	1.008,00
00342		HIDROVÁCUO DE FREIO P/ CAMINHONETE TRITON		
		HIDROVÁCUO DE FREIO P/ CAMINHONETE TRITON		
		5.00 UNIDADE	1.593,333	7.966,67
00343		CILINDRO MESTRE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON		
		CILINDRO MESTRE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON		
		6.00 UNIDADE	720,833	4.325,00
00344		CILINDRO MESTRE EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON		
		CILINDRO MESTRE EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON		
		6.00 UNIDADE	614,667	3.688,00
00345		CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON		
		CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON		
		6.00 UNIDADE	327,333	1.964,00
00346		KIT EMBREAGEM P/CAMINHONETE TRITON		
		KIT EMBREAGEM P/CAMINHONETE TRITON		
		6.00 KIT	1.950,000	11.700,00
00347		SAPATA DE FREIO P/ CAMINHONETE TRITON		
		SAPATA DE FREIO P/ CAMINHONETE TRITON		
		12.00 UNIDADE	284,667	3.416,00
00348		CILINDRO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON		
		CILINDRO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON		
		16.00 UNIDADE	142,000	2.272,00
00349		PARAFUSO RODA COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON		
		PARAFUSO RODA COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON		
		30.00 UNIDADE	31,667	950,01
00350		REGULADOR FREIO P/ CAMINHONETE TRITON		
		REGULADOR FREIO P/ CAMINHONETE TRITON		
		12.00 UNIDADE	84,000	1.008,00
00351		MOLA DO PATIM FREIO P/ CAMINHONETE TRITON		
		MOLA DO PATIM FREIO P/ CAMINHONETE TRITON		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		24.00 UNIDADE	70,333	1.687,99
00352	RETENTOR RODA P/ CAMINHONETE TRITON			
	RETENTOR RODA P/ CAMINHONETE TRITON			
		12.00 UNIDADE	61,000	732,00
00353	ROLAMENTO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON			
	ROLAMENTO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON			
		12.00 UNIDADE	297,667	3.572,00
00354	CARDAM COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON			
	CARDAM COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON			
		4.00 UNIDADE	2.240,667	8.962,67
00355	ROLAMENTO CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON			
	ROLAMENTO CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON			
		8.00 UNIDADE	358,000	2.864,00
00356	CRUZETA CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON			
	CRUZETA CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON			
		12.00 UNIDADE	175,333	2.104,00
00357	BATERIA 90 AMP P/ CAMINHONETE TRITON			
	BATERIA 90 AMP P/ CAMINHONETE TRITON			
		6.00 UNIDADE	715,000	4.290,00
00358	FAROL PRINCIPAL P/ CAMINHONETE TRITON			
	FAROL PRINCIPAL P/ CAMINHONETE TRITON			
		6.00 UNIDADE	1.080,000	6.480,00
00359	CHAVE RODA P/ CAMINHONETE TRITON			
	CHAVE RODA P/ CAMINHONETE TRITON			
		3.00 UNIDADE	211,333	634,00
00360	PNEU ARO 16 P/CAMINHONETE TRITON			
	PNEU ARO 16 265X75 R16 AT 123/120R- P/CAMINHONETE TRITON			
		12.00 UNIDADE	1.571,333	18.856,00
00361	KIT MOTOR STD COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON			
	KIT MOTOR STD COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		3.00 KIT	4.946,667	14.840,00
00362	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON			
	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON			
		3.00 JOGO	1.572,667	4.718,00
00363	BRONZINA BIELA STD P/ CAMINHONETE TRITON			
	BRONZINA BIELA STD P/ CAMINHONETE TRITON			
		3.00 UNIDADE	361,333	1.084,00
00364	BRONZINA MANCAL STD P/ CAMINHONETE TRITON			
	BRONZINA MANCAL STD P/ CAMINHONETE TRITON			
		3.00 UNIDADE	620,000	1.860,00
00365	POLIA DO VIRABREQUIM P/ CAMINHONETE TRITON			
	POLIA DO VIRABREQUIM P/ CAMINHONETE TRITON			
		4.00 UNIDADE	780,000	3.120,00
00366	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAMINHONETE TRITON			
	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAMINHONETE TRITON			
		12.00 UNIDADE	82,667	992,00
00367	CORREIA BOMBA HIDRÁULICA P/ CAMINHONETE TRITON			
	CORREIA BOMBA HIDRÁULICA P/ CAMINHONETE TRITON			
		12.00 UNIDADE	86,000	1.032,00
00368	CORREIA AR CONDICIONADO P/ CAMINHONETE TRITON			
	CORREIA AR CONDICIONADO P/ CAMINHONETE TRITON			
		12.00 UNIDADE	93,333	1.120,00
00369	TENSOR CORREIA ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON			
	TENSOR CORREIA ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON			
		9.00 UNIDADE	314,667	2.832,00
00370	KIT CORRENTE COMANDO P/ CAMINHONETE TRITON			
	KIT CORRENTE COMANDO P/ CAMINHONETE TRITON			
		6.00 KIT	2.240,667	13.444,00
00371	FILTRO AR P/ CAMINHONETE TRITON			
	FILTRO AR COND CABINE, FILTRO DE AR, FILTRO DIESEL E FILTRO			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	LUBRIFICANTE P/ CAMINHONETE TRITON		
	30.00 UNIDADE	131,000	3.930,00
00372	MANGUEIRA INTERCOOLER P/ CAMINHONETE TRITON		
	MANGUEIRA INTERCOOLER P/ CAMINHONETE TRITON		
	9.00 UNIDADE	426,333	3.837,00
00373	EMBREAGEM VISCOSA P/ CAMINHONETE TRITON		
	EMBREAGEM VISCOSA P/ CAMINHONETE TRITON		
	9.00 UNIDADE	916,667	8.250,00
00374	MANGUEIRA DO RADIADOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	MANGUEIRA DO RADIADOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	6.00 UNIDADE	150,667	904,00
00375	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA P/ CAMINHONETE TRITON		
	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA P/ CAMINHONETE TRITON		
	8.00 UNIDADE	1.763,333	14.106,66
00376	TERMINAL DE DIREÇÃO P/ CAMINHONETE TRITON		
	TERMINAL DE DIREÇÃO P/ CAMINHONETE TRITON		
	24.00 UNIDADE	211,667	5.080,01
00377	PIVO SUPERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	PIVO SUPERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	24.00 UNIDADE	290,667	6.976,01
00378	PIVO INFERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	PIVO INFERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	24.00 UNIDADE	303,667	7.288,01
00379	PARABRISA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	PARABRISA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	3.00 UNIDADE	1.343,333	4.030,00
00380	BOMBA DE ÓLEO P/ CAMINHONETE TRITON		
	BOMBA DE ÓLEO P/ CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	1.073,333	4.293,33
00381	CAIXA SATÉLITE COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CAIXA SATÉLITE COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	2.103,333	8.413,33
00382	COROA E PINHÃO P/ CAMINHONETE TRITON		
	COROA E PINHÃO P/ CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	2.999,333	11.997,33
00383	PARACHOQUE TRASEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	PARACHOQUE TRASEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	1.276,000	5.104,00
00384	TURBINA MOTOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	TURBINA MOTOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	3.00 UNIDADE	4.816,667	14.450,00
00385	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	18.00 UNIDADE	243,333	4.379,99
00386	DISCO DE FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	DISCO DE FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	18.00 UNIDADE	332,333	5.981,99
00387	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	18.00 UNIDADE	472,000	8.496,00
00388	BOMBA D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO		
	BOMBA D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	739,333	1.478,67
00389	HELICE C/ EMBREAGEM P/ IVECO EURO CARGO		
	HELICE C/ EMBREAGEM P/ IVECO EURO CARGO		
	3.00 UNIDADE	1.605,000	4.815,00
00390	RADIADOR D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO		
	RADIADOR D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	3.007,333	6.014,67
00391	COXIM DO RADIADOR P/ IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	COXIM DO RADIADOR P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	279,333	2.234,66
00392	ESTICADOR DA CORREIA P/ IVECO EURO CARGO		
	ESTICADOR DA CORREIA P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	371,333	1.485,33
00393	CORREIA DO ALTERNADOR P/ IVECO EURO CARGO		
	CORREIA DO ALTERNADOR P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	268,667	2.149,34
00394	MANGUEIRA DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO		
	MANGUEIRA DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO		
	3.00 UNIDADE	147,000	441,00
00395	MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM P/ IVECO EURO CARGO		
	MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM P/ IVECO EURO CARGO		
	3.00 UNIDADE	250,667	752,00
00396	RADIADOR DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO		
	RADIADOR DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	3.067,667	6.135,33
00397	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA P/ IVECO EURO CARGO		
	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	23.273,333	46.546,67
00398	RETENTOR DO PINHÃO P/ IVECO EURO CARGO		
	RETENTOR DO PINHÃO P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	125,333	250,67
00399	RETENTOR DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	RETENTOR DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	68,667	549,34
00400	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA P/ IVECO EURO CARGO		
	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA P/ IVECO EURO CARGO		
	16.00 UNIDADE	131,000	2.096,00
00401	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	343,333	2.746,66
00402	JOGO EMBUCHAMENTO P/ IVECO EURO CARGO		
	JOGO EMBUCHAMENTO P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 JOGO	1.637,667	6.550,67
00403	PORCA DO EIXO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PORCA DO EIXO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	73,333	440,00
00404	MANCAL DO EIXO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	MANCAL DO EIXO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	1.238,000	4.952,00
00405	RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	310,000	1.240,00
00406	REPARO SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA P/ IVECO EURO CARGO		
	REPARO SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	803,667	6.429,34
00407	VIDRO DA JANELA P IVECO EURO CARGO		
	VIDRO DA JANELA P IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	615,000	1.230,00
00408	PINO DO MOLEJO DINTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PINO DO MOLEJO DINTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	137,667	550,67
00409	BUCHA DA MOLA MESTRE DIANTEIRA P/ IVEO EURO CARGO		
	BUCHA DA MOLA MESTRE DIANTEIRA P/ IVEO EURO CARGO		
	16.00 UNIDADE	81,333	1.301,33
00410	JUMELO FIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	JUMELO FIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	676,000	5.408,00
00411	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	638,333	2.553,33
00412	AMORTECEDOR TRASEIRO P IVECO EURO CARGO		
	AMORTECEDOR TRASEIRO P IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	665,000	2.660,00
00413	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO P IVECO EURO CARGO		
	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO P IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	243,000	1.944,00
00414	BRAÇO DO ESTABILIZADOR P/ IVECO EURO CARGO		
	BRAÇO DO ESTABILIZADOR P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	248,000	992,00
00415	REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	225,667	1.805,34
00416	PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	33,667	269,34
00417	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	23,333	186,66
00418	REPARO DO EIXO "S" P/ IVECO EURO CARGO		
	REPARO DO EIXO "S" P/ IVECO EURO CARGO		
	12.00 UNIDADE	130,667	1.568,00
00419	CATRACA REGULAGEM DE FREIO P/ IVECO EURO CARGO		
	CATRACA REGULAGEM DE FREIO P/ IVECO EURO CARGO		
	12.00 UNIDADE	252,000	3.024,00
00420	CUICA DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	CUICA DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	599,333	4.794,66
00421	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	828,333	4.970,00
00422	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	818,333	4.910,00
00423	PATIM DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PATIM DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	224,667	1.348,00
00424	SUPORTE DA CUICA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	SUPORTE DA CUICA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	488,000	1.952,00
00425	PINO DO PATIM TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PINO DO PATIM TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	12.00 UNIDADE	37,333	448,00
00426	TRAVA PINO DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO		
	TRAVA PINO DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO		
	12.00 UNIDADE	12,333	148,00
00427	MOLA DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO		
	MOLA DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO		
	14.00 UNIDADE	24,333	340,66
00428	LONA DE FREIO DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	LONA DE FREIO DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	268,000	1.608,00
00429	LONA DE FREIO TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	LONA DE FREIO TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	296,000	1.776,00
00430	FLANGE DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	FLANGE DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	37,333	224,00
00431	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	36.00 UNIDADE	37,667	1.356,01
00432	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	36.00 UNIDADE	37,667	1.356,01
00433	BOMBA DE TRANSFERENCIA P/ IVECO EURO CARGO		
	BOMBA DE TRANSFERENCIA P/ IVECO EURO CARGO		
	3.00 UNIDADE	1.509,667	4.529,00
00434	VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL P/ IVECO EURO CARGO		
	VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	1.333,333	5.333,33
00435	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO P/ IVECO EURO CARGO		
	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	254,000	1.016,00
00436	BÓIA DO TANQUE P/ IVECO EURO CARGO		
	BÓIA DO TANQUE P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	322,667	645,33
00437	PARA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO		
	PARA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO		
	1.00 UNIDADE	2.100,000	2.100,00
00438	PALHETA LIMPADOR DE PAPA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO		
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	114,667	458,67
00439	VALVULA PEDAL P IVECO EURO CARGO		
	VALVULA PEDAL P IVECO EURO CARGO		
	3.00 UNIDADE	652,667	1.958,00
00440	CONJUNTO FAROL P/ IVECO EURO CARGO		
	CONJUNTO FAROL P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 CONJUNTO	2.080,000	4.160,00
00441	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	152,667	610,67
00442	LANTERNA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	LANTERNA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	152,667	610,67
00443	TERMINAL DE BATERIA P/ IVECO EURO CARGO		
	TERMINAL DE BATERIA P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	16,333	98,00
00444	BATERIA DE 150 AMPERES P/ IVECO EURO CARGO		
	BATERIA DE 150 AMPERES P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	996,000	1.992,00
00445	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 CONJUNTO	176,667	1.060,00
00446	COROA E PINHÃO P/ IVECO EURO CARGO		
	COROA E PINHÃO P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	5.440,667	10.881,33
00447	COXIM DO CAMBIO P/ IVECO EURO CARGO		
	COXIM DO CAMBIO P/ IVECO EURO CARGO		
	10.00 UNIDADE	442,667	4.426,67
00448	VALVULA 04 VIAS P/ IVECO EURO CARGO		
	VALVULA 04 VIAS P/ IVECO EURO CARGO		
	3.00 UNIDADE	510,000	1.530,00
00449	PARA-CHOQUE DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PARA-CHOQUE DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	1.00 UNIDADE	2.886,667	2.886,67
00450	SANFONA DO ESCAPAMENTO P/ IVECO EURO CARGO		
	SANFONA DO ESCAPAMENTO P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	246,000	492,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00451	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO P/ IVECO EURO CARGO		
	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	276,000	1.656,00
00452	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	2.846,667	5.693,33
00453	FEIXE DE MOLA TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	FEIXE DE MOLA TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	2.680,000	5.360,00
00454	BOMBA INJETORA P/ IVECO EURO CARGO		
	BOMBA INJETORA P/ IVECO EURO CARGO		
	1.00 UNIDADE	14.000,000	14.000,00
00455	PONTA DE EIXO L/D P/ IVECO EURO CARGO		
	PONTA DE EIXO L/D P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	2.381,333	9.525,33
00456	PONTA DE EIXO L/E PARA IVECO EURO CARGO		
	PONTA DE EIXO L/E PARA IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	2.381,333	9.525,33
00457	TURBINA DO MOTOR P/IVECO EURO CARGO		
	TURBINA DO MOTOR P/IVECO EURO CARGO		
	1.00 UNIDADE	4.200,000	4.200,00
00458	LAMPADA H4 P/CAMINHONETE TRITON		
	LAMPADA H4 P/CAMINHONETE TRITON		
	12.00 UNIDADE	23,667	284,00
00459	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO P/IVECO EURO CARGO		
	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO P/IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	305,333	610,67
00460	CURVA COLETOR DE ESCAPE P/IVECO EURO CARGO		
	CURVA COLETOR DE ESCAPE P/IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	344,000	688,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00461	CAIXA SATELITE MONTADA P/IVECO EURO CARGO			
	CAIXA SATELITE MONTADA P/IVECO EURO CARGO			
	8.00 UNIDADE	5.187,333	41.498,66	
00462	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO P/IVECO EURO CARGO			
	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO P/IVECO EURO CARGO			
	2.00 UNIDADE	520,000	1.040,00	
00463	REPARO DA CAIXA SATELITE P/IVECO EURO CARGO			
	REPARO DA CAIXA SATELITE P/IVECO EURO CARGO			
	2.00 UNIDADE	2.364,667	4.729,33	
00464	REGULADOR LATERAL DA COROA P/IVECO EURO CARGO			
	REGULADOR LATERAL DA COROA P/IVECO EURO CARGO			
	3.00 UNIDADE	140,333	421,00	
00465	ROLAMENTO LATERAL DA COROA P/IVECO EURO CARGO			
	ROLAMENTO LATERAL DA COROA P/IVECO EURO CARGO			
	4.00 UNIDADE	303,667	1.214,67	
00466	ALTERNADOR P7C10 14V 85A P/CAMINHONETE TRITON			
	ALTERNADOR P7C10 14V 85A P/CAMINHONETE TRITON			
	2.00 UNIDADE	2.103,333	4.206,67	
00467	RETENTOR CX REDUÇÃO P/CAMINHONETE TRITON			
	RETENTOR CX DE REDUÇÃO P/CAMINHONETE TRITON			
	9.00 UNIDADE	112,333	1.011,00	
00468	LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/CAMINHONETE TRITON			
	LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/CAMINHONETE TRITON			
	4.00 UNIDADE	37,333	149,33	
00469	LAMPADA 1141 LANTERNA TRASEIRA P/CAMINHONETE TRITON			
	LAMPADA 1141 21W 12V BA15S 1141 LANTERNA TRASEIRA P/CAMINHONETE TRITON			
	4.00 UNIDADE	37,333	149,33	
00470	MOTOR DE PARTIDA DT 20246 L200 2017/2018 P/CAMINHONETE TRITON			
	MOTOR DE PARTIDA DT 20246 L200 2017/2018 P/ CAMINHONETE TRITON			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



		2.00 UNIDADE	2.027,667	4.055,33
00471	LAMPADA ESMAGADA W5W 12V W2 1X9.5D P/CAMINHONETE TRITON			
	LAMPADA ESMAGADA W5W 12V W2 1X9.5D P/CAMINHONETE TRITON			
		16.00 UNIDADE	37,333	597,33
00472	LAMPADA H4 12V 60 A 55W P/CAMINHONETE TRITON			
	LAMPADA H4 12V 60 A 55W P/CAMINHONETE TRITON			
		8.00 UNIDADE	40,667	325,34
00473	LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO ORIGINAL P/CAMINHONETE TRITON			
	LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO ORIGINAL P/CAMINHONETE TRITON			
		4.00 UNIDADE	43,333	173,33
00474	BUZINA 12V P/CAMINHONETE TRITON			
	BUZINA 12V P/CAMINHONETE TRITON			
		2.00 UNIDADE	218,333	436,67
00475	BATERIA DE 90 AMPERES P/CAMINHONETE TRITON			
	BATERIA DE 90 AMPERES P/CAMINHONETE TRITON			
		2.00 UNIDADE	826,333	1.652,67
00476	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON OUTDOOR ANO 2017/2018 L/E			
	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON OUTDOOR ANO 2017/2018 L/E			
		1.00 UNIDADE	985,667	985,67
00477	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON OUT DOOR ANO 2017/2018 L/D			
	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON OUT DOOR ANO 2017/2018 L/D			
		1.00 UNIDADE	985,667	985,67
00478	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON G L X D ANO 2017/2018 L/E			
	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON G L X D ANO 2017/2018 L/E			
		1.00 UNIDADE	1.017,667	1.017,67
00479	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON G L X D ANO 2017/2018 L/D			
	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON G L X D ANO 2017/2018 L/D			
		1.00 UNIDADE	1.031,667	1.031,67
00480	LANTERNA TRASEIRA L200 TRITON L/E			
	LANTERNA TRASEIRA L200 TRITON L/E			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		2.00 UNIDADE	604,667	1.209,33
00481		LANTERNA TRASEIRA L200 TRITON L/D		
		LANTERNA TRASEIRA L200 TRITON L/D		
		2.00 UNIDADE	604,667	1.209,33
00482		PNEU ARO 22 275/80R22.5 L320 149/K BORRACHUDO P/ IVECO EURO CARGO		
		PNEU ARO 22 275/80R22.5 L320 149/K BORRACHUDO P/ IVECO EURO CARGO		
		CARGO		
		12.00 UNIDADE	3.083,333	37.000,00
00483		PNEU TBR 275/80R22.5 SP871 TRAÇÃO P/ASFALTO		
		PNEU TBR 275/80R22.5 SP871 TRAÇÃO P/ASFALTO P/IVECO EURO CARGO		
		12.00 UNIDADE	3.040,000	36.480,00
00484		LAMPADA H1 12258C1 P/IVECO EURO CARGO		
		LAMPADA H1 12258C1 12V 55W FAROL ALTO BAIXO P/IVECO EURO CARGO		
		4.00 UNIDADE	31,000	124,00
00485		LAMPADA 1034 P21/5W 12V P/IVECO EURO CARGO		
		LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO ORIGINAL P/IVECO EURO CARGO		
		4.00 UNIDADE	27,000	108,00
00486		LAMPADA 1141 21W 12V P/IVECO EURO CARGO		
		LAMPADA 1141 21W 12V BA15S 1141 LANTERNA TRASEIRA P/IVECO EURO CARGO		
		CARGO		
		4.00 UNIDADE	36,000	144,00
00487		LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/IVECO EURO CARGO		
		LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/IVECO EURO CARGO		
		4.00 UNIDADE	36,333	145,33
00488		SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/IVECO EURO CARGO		
		SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/IVECO EURO CARGO		
		4.00 UNIDADE	52,333	209,33
00489		OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/IVECO EURO CARGO		
		OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	4.00 UNIDADE	23,000	92,00
00490	ALTERNADOR COM POLIA 110 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	ALTERNADOR COM POLIA 110 AMP 14V 3.0 16V 70C16/70C17 APOS 2008		
	504087183 P/IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	1.660,000	3.320,00
00491	MOTOR DE PARTIDA ELETRONICA 2,5KW P/IVECO EURO CARGO		
	MOTOR DE PARTIDA ELETRONICA 2,5KW PARTIDA 3.0 70C17 2013 2014		
	2015 P/IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	1.496,667	2.993,33
00492	RELE AUXILIAR 4 PINOS P/IVECO EURO CARGO		
	RELE AUXILIAR 4 PINOS UNIVERSAL AUTOMOTIVO 12V 40 AMP P/IVECO		
	EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	80,667	645,34
00493	RELE AUXILIAR 24V 70/70A P/IVECO EURO CARGO		
	RELE AUXILIAR POTENCIA 24V 70/70A 5 TERMINA CAMINHAO ONIBUS		
	P/IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	101,333	810,66
00494	RELE DO PISCA 12V 70A P/IVECO EURO CARGO		
	RELE DO PISCA 12V 70A P/IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	97,000	776,00
00495	RELE DO PISCA 12V 40A P/IVECO EURO CARGO		
	RELE DO PISCA 12V 40A P/IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	87,000	696,00
00496	FUSIVEL VERMELHO DE 10 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	FUSIVEL VERMELHO DE 10 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	20.00 UNIDADE	6,333	126,66
00497	FUSIVEL AZUL CLARO DE 15 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	FUSIVEL AZUL CLARO DE 15 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	20.00 UNIDADE	6,333	126,66
00498	FUSIVEL AMARELO DE 20 AMP P/IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	FUSIVEL AMARELO DE 25 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	20.00 UNIDADE	6,333	126,66
00499	FUSIVEL CRISTAL DE 25 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	FUSIVEL CRISTAL DE 25 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	10.00 UNIDADE	6,333	63,33
00500	FUSIVEL VERDE DE 30 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	FUSIVEL VERDE DE 30 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	16.00 UNIDADE	6,333	101,33
00501	FUSIVEL DE 40 AMPERES P/IVECO EURO CARGO		
	FUSIVEL DE 40 AMPERES P/IVECO EURO CARGO		
	16.00 UNIDADE	6,333	101,33
00502	FUSIVEL DE 70 AMPERES P/IVECO EURO CARGO		
	FUSIVEL DE 70 AMPERES P/IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	6,333	38,00
00503	TERMINAL PRE ISOLADO 19 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE		
	COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR VERMELHO, PARA CONDUTORES DE 22-16		
	AWG DE 0,5-1,5 MM ² , PARA CORRENTE MAXIMA DE 19 AMPERES P/IVECO		
	EURO CARGO		
	50.00 UNIDADE	6,433	321,65
00504	CABO PP FLEXIVEL 7 VIAS P/IVECO EURO CARGO		
	CABO PP FLEXIVEL 7 VIAS (7x1,5MM) P/IVECO EURO CARGO		
	400.00 METRO	16,333	6.533,20
00505	CABO 2 VIAS PP 2x1,5 MM PRETO P/IVECO EURO CARGO		
	CABO 2 VIAS PP 2x1,5MM ² PRETO		
	400.00 METRO	16,333	6.533,20
00506	FIO CABINHO FLEXIVEL COBRE 0,75MM P/IVECO EURO CARGO		
	FIO CABINHO FLEXIVEL COBRE 0,75MM P/IVECO EURO CARGO		
	400.00 UNIDADE	15,000	6.000,00
00507	ESPAGUETE TUBO 4,5MM-3/16POL P/IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 4,5MM-3/16POL		
	P/IVECO EURO CARGO		
	200.00 METRO	10,883	2.176,60
00508	ESPAGUETE TUBO 7,6MM-5/16POL P/IVECO EURO CARGO		
	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 7,6 MM-5/16 POL		
	P/IVECO EURO CARGO		
	200.00 METRO	10,600	2.120,00
00509	ESPAGUETE TUBO 9,5MM-3/8POL P/IVECO EURO CARGO		
	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 9,5MM-3/8POL P/IVECO		
	EURO CARGO		
	200.00 METRO	12,333	2.466,60
00510	CHICOTE SOQUETE P/FAROL LAPADA H7 P/IVECO EURO CARGO		
	CHICOTE SOQUETE CONECTOR PLUG PARA FAROL LAMPADA H7 P/IVECO EURO		
	CARGO		
	4.00 UNIDADE	250,000	1.000,00
00511	PLUG CONECTOR DA LAMPADA H1 P/IVECO EURO CARGO		
	PLUG CONECTOR CHICOTE PARA SOQUETE DA LAMPADA H1 P/IVECO EURO		
	CARGO		
	4.00 UNIDADE	41,333	165,33
00512	CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGAO P/IVECO EURO CARGO		
	CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGAO P/IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	37,333	149,33
00513	LAMPADA W5W 12V W2.1x9.5D P/IVECO EURO CARGO		
	LAMPADA W5W 12V W2.1x9.5D P/IVECO EURO CARGO		
	5.00 UNIDADE	37,333	186,67
00514	BATERIA 100 AMP P/IVECO EURO CARGO		
	BATERIA 100 AMPERES (VOLTAGEM:12V/CAPACIDADE DA BATERIA:100		
	A/ALTURAxLARGURAxCOMPRIMENTO:16.5CMx16CMx34.5CM		
	2.00 UNIDADE	856,667	1.713,33
00515	ROLAMENTO B799 P/IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	ROLAMENTO B799 P/IVECO EURO CARGO		
	10.00 UNIDADE	238,000	2.380,00
00516	ROLAMENTO 6003 P/IVECO EURO CARGO		
	ROLAMENTO 6003 P/IVECO EURO CARGO		
	10.00 UNIDADE	47,667	476,67
00517	ANEL DE AJUSTE B799 P/IVECO EURO CARGO		
	ANEL DE AJUSTE B799 P/IVECO EURO CARGO		
	10.00 UNIDADE	126,000	1.260,00
00518	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL P/IVECO EURO CARGO		
	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL REFORÇADO-MODELO SAPÃO P/IVECO EURO CARGO		
	10.00 UNIDADE	18,333	183,33
00519	TERMINAL PONTEIRA P/ BATERIA P/IVECO EURO CARGO		
	TERMINAL PONTEIRA P/BATERIA P/CABO 35MM P/IVECO EURO CARGO		
	10.00 UNIDADE	22,333	223,33
00520	FILTRO DE AR COMPLETO P/IVECO EURO CARGO		
	FILTRO DE AR COND. CABINE, FILTRO DE AR, FILTRO DIESEL S/DAGUA E		
	FILTRO LUBRIFICANTE P/ IVECO EURO CARGO		
	10.00 KIT	229,333	2.293,33
00521	MACACO HIDRAÚLICO JACARÉ 2T C/MALETA P/CAMINHONETE TRITON		
	MACACO HIDRAÚLICO JACARE 2T COM MALETA P/CAMINHONETE TRITON		
	3.00 UNIDADE	406,333	1.219,00
00522	CHAVE DE RODA TIPO CRUZ P/CAMINHONETE TRITON		
	CHAVE DE RODA TIPO CRUZ PROFISSIONAL GRANDE EM CR-V 20 POL		
	17x19MMx13/16 POL.x23MM P/CAMINHONETE TRITON		
	3.00 UNIDADE	224,667	674,00
00523	MACACO HIDRAULICO GARRAFA 20 TON P/MICROONIBUS VOLARE		
	MACACO HIDRAULICO GARRAFA 20 TON ORIGINAL P/ MICROONIBUS VOLARE		
	6.00 UNIDADE	402,000	2.412,00
00524	CHAVE DE RODA DE 32x33MM P/MICROONIBUS VOLARE		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



CHAVE DE RODA SEXTAVADA DE 32x33MM P/MICROONIBUS VOLARE			
6.00 UNIDADE	689,333		4.136,00

	VALOR TOTAL R\$		2.847.350,93

1.2. As peças descritas acima serão utilizadas nos serviços de manutenção e reparo de veículos rodoviários e náuticos do transporte: 1) Escolar (Caminho da Escola) da zona rural; 2) Visitas técnicas; 3) Administrativas; 4) Pedagógicas das Coordenações e 5) Diretoria da Secretaria Municipal de Educação.

1.3. Os Itens do quadro acima são todos com ampla participação -Tratamento Diferenciado(Desempate-MPE): para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme determina a Lei complementar nº 123/06 e alterações vigentes, de acordo com Art. 44, § 2º da Lei complementar nº 123/06 e alterações vigentes.

2.0. JUSTIFICATIVA.

2.1. Segundo a solicitação de peças originais automotivas, náuticos e de motocicletas acima elencados, para suprir a demanda do Fundo Municipal de Educação de Itaituba, conforme a justificativa sumariamente transcrita abaixo:

2.1.1. Vários são os meios necessários para que a educação brasileira seja trabalhada com significado, sendo a garantia com segurança e responsabilidade dos transportes que servem à Educação Pública Municipal uma das fundamentais importâncias para tal resultado, uma vez que não basta apenas oferecer automóveis, necessárias se fazem as revisões e reposições de peças automotivas, com fins a favorecer as prevenções, bem como a evitar transtornos como “quebrar / desparelhar”, e até mesmo, diminuir o índice de acidentes, dando aos agentes que compõem a Educação Pública Municipal, como SEMED e ESCOLAS, a garantia de segurança quando na utilização dos transportes, devendo a Esfera Pública Municipal, financeiramente, garantir a compra de peças automotivas, náuticos e motocicletas, assim como serviços, para tal efeito.

2.1.2. Pois bem, tendo a Secretaria Municipal de Educação que cumprir com o que determinam as Legislações vigentes, esta ressalta que em decorrência da avassaladora pandemia (COVID-19) que no momento assola o mundo, embora as aulas na Rede de Ensino Público Municipal estejam sendo ofertadas, em Regime Especial de Atividades Pedagógicas Não Presenciais, os transportes continuarão sendo utilizados para conduções dos Kits Merenda Escolar e Atividades Pedagógicas Impressas, com destinos aos alunos residentes em áreas da Zona Rural e Regiões Garimpeiras, neste Município; por essas razões serão necessárias revisões, manutenção e reposições de peças automotivas e náuticas nos transportes terrestres e aquáticos a serviço da Educação Pública Municipal, e assim garantir atendimento aos alunos, bem como às Diretorias, Chefias e Coordenações que descolam-se com frequência por todo o período letivo, para atendimento às Instituições da



Rede de Ensino Público Municipal.

2.2. Estando assim presentes os documentos e justificativas da necessidade da aquisição de peças originais automotivas, náuticos e de motocicletas, conforme o MEMO nº 68/2021, JUSTIFICATIVA, relação quantitativas por dotações orçamentárias e SD Nº 537/2021 encaminhados pelo Fundo Municipal de Educação, anexos no processo, todos devidamente assinados pelo Sr. Amilton Teixeira Pinho, Secretário Municipal de Educação. Já a supracitada SD foi assinada, também, pelo Sr. Mafra Avilla Lima Barbosa-Diretor Administrativo de Educação. Neste passo a Diretoria de Compras através do Setor de Licitação, deu continuidade ao procedimento legal para efetuar o procedimento licitatório do objeto pretendido.

3.0. ESTRATÉGIA DE FORNECIMENTO.

3.1 A aquisição de peças originais automotivas, náuticos e de motocicletas deverá ser fornecida obedecendo às especificações descritas, marca e outras informações de identificação, conforme o disposto no item **1.1** deste termo de referência, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente.

3.2 O prazo para execução do fornecimento objeto deste termo de referência, será pelo período de 12 meses, contados da data de assinatura do contrato.

3.3. O prazo de entrega parcelada **de** peças originais automotivas, náuticos e de motocicletas será de até 15 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

3.3.1. A Ordem de compra será emitida, preferencialmente, por meio eletrônico e deverão constar nela as informações afetas o fornecimento do objeto adquirido, detalhando o item e a quantidade demandada.

3.3.2. Somente serão aceitas entregas completas, ou seja, nas quantidades totais do item especificado na Ordem de compra.

3.4. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação de peças originais automotivas, náuticos e de motocicletas até o local designado para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

3.5. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, os materiais de expediente, permanentes e diversos deverão ser substituídos, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 5 (cinco) dias corridos, não considerados como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também comparado com as especificações disponibilizadas pela licitante, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;

3.6. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do objeto deste termo de referencia, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, observando o prazo



de garantia dos mesmos.

4.0. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS.

4.1. Considerar o critério de julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO para cada item;

4.2. Se caso necessário, a critério do pregoeiro, o vencedor de um determinado item deverá apresentar amostra com intuito, unicamente, de esclarecimentos de dúvidas quanto às peças originais automotivas, náuticos e de motocicletas, para validação da proposta ofertada. Devendo ocorrer este procedimento na fase de julgamento da proposta de preços.

4.3. Em havendo a necessidade do cumprimento do item anterior e em detrimento da reprovação/invalidação da amostra, será considerada desclassificada a proposta referente ao item analisado.

5.0. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E DA DESPESA.

5.1. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas seguintes dotações: ício 2022 Atividade 0910.123610408.2.063 Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Fundamental - FUNDEB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2022 Atividade 0909.123610408.2.053 Manutenção do Transporte Escolar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2022 Atividade 0909.121221005.2.035 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2022 Atividade 0909.121221005.2.035 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2022 Atividade 0909.123610408.2.053 Manutenção do Transporte Escolar, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.

5.2. A despesa para os anos subsequentes, quando for o caso, será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada a CONTRATANTE, na Lei Orçamentária do Município.

6.0. AVALIAÇÃO MÉDIA DE VALORES - PESQUISA LOCAL.

6.1 Os valores unitários médios utilizados neste procedimento tiveram como base as cotações realizadas no mercado local.

7.0. MEDIDAS ACAUTELADORAS.

7.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

8.0. CONTROLE DA EXECUÇÃO CONTRATUAL.



8.1. Em conformidade com os arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993 10.1, a fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Contratante.

8.1.1. O representante da Administração deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

9.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

9.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

ITAITUBA - PA, 18 de Março de 2022.

RONISON AGUIAR HOLANDA

Pregoeiro(a)